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Møller de Konservatives Standpunkt (se Bilag 11 til Folke- 
tingsudvalgets Betænkning) og henviste bl. a. til, at under 
en saadan Forhandling kunde ogsaa Repræsentanter for 
Partierne tilkaldes og Mulighed for en Forhandling paa bredt 
og samtidig sagligt forsvarligt Grundlag tilvejebringes. Mindre- 
tallets Forslag blev imidlertid afvist af Regeringen og dens 
Partier (med 8 Stemmer mod 3, 3 afholdt sig fra at stemme), 
og Mindretallet stillede derefter selvstændige Ændringsforslag 
om Ny affattelse af begge Lovforslag. 

Disse Ændringsforslag var opbygget teknisk paa samme 
Maade som Regeringsforslagene og udtrykte ikke Det kon- 
servative Folkepartis principielle Stilling, men var 홢 for 
at opnaa Tilslutning fra andre Partier 홢 økonomisk bragt 
saa langt ned, som Hensynet til en sagligt uangribelig Op- 
stilling havde gjort det muligt. Af økonomiske og tillige 
af personel-organisatoriske Hensyn regnede man med en 
5-aarig Opbygningsperiode for Hæren og en 8-aarig for Flaaden. 
Det var Mindretallets Opfattelse, at der paa den foreslaaede 
Basis skabtes et Neutralitets værn, som vilde kunne løse 
Bevogtningsopgaver paa samme Maade, som dette skete i 
1914-18, og at Ændringsforslagene til Løsning af rene 
For svar sopgaver bød et sagligt opbygget Forsvar af Sjælland 
med særligt Henblik paa København, idet der skabtes Værn 
saavel mod Luftbombardement af Byen som mod Bombarde- 
ment fra Søen (gennem Opstilling af svære Batterier paa 
Stevns m. fl. Steder), hvorhos Hærstyrkerne baade paa 
Sjælland og i Jylland forøgedes og begge Værns Flyver- 
styrker udvidedes. 홢 Under Forudsætning af, at Midlerne 
til Opbygning af Værnene blev tilvejebragt gennem et Laan, 
der skulde afdrages paa 20 Aar, vilde Budgettet (inkl. For- 
rentning og Afdrag) blive ca. 60 Mill. Kr. aarlig. Et saadant 
Budget vilde betyde en aarlig Udgift pr. Indbygger paa 

ekstraordinær ca. 10% Mill. Kr.). Endvidere fremgik at 
Bilag 9, at Generalkommandoen anslog Udgifterne ved en 
i Løbet af 5 Aar foretagen Organisation af Hæren paa Basis 
af 8 Fodfolksregimenter med tilsvarende Hjælpevaaben, 
herunder 7 Eskadriller (»en kvalitetsforbedret Hærlov af 
1932«) til 51 Mill. Kr. aarlig, medregnet Udgifter til Materiel, 
og ved en Organisation paa Basis af 15 Fodfolksregimenter 
med tilsvarende Hjælpevaaben, herunder 13 Eskadriller 
(»en moderniseret 1909-Ordning«) til 85 Mill. Kr. plus i det 
mindste 200 Mill. Kr. til Anskaffelse af Materiel. Til begge 
de anførte Beløb skulde lægges Udgifterne til Københavns 
Luftforsvar (5,89 Mill. Kr. aarlig plus ekstraordinært 5,34 
Mill. Kr. aarlig i 5 Aar) samt Udgifter til Kaserner, Øvelses- 
lejre m. m. 


